
Bakalářská práce "Zahraniční publicistika časopisu Týden" pojednává o publicistických
textech se zahraniční tematikou v časopise Týden. Snaží se pojmenovat jejich žánr
(glosa, komentář, úvodník a sloupek), k čemuž napomáhá první část práce, která
popisuje, jak by tyto žánry měly vypadat podle odborné literatury.
V druhé části se pak práce zabývá svým hlavním cílem, a sice tím, jak se těchto definic
autoři drží, a jakým směrem jednotlivé žánry posouvají. Také je zde rozebrán obsah
těchto textů včetně toho, jaká témata se tu nejvíce objevují, a jaké názory na světové
události redaktoři zastávají. Práce se snaží mimo jiné nastínit, jaký obraz o různých
cizích zemích časopis Týden ve svém publiku vyvolává.
Práce analyzuje více než polovinu jednoho ročníku časopisu Týden, konkrétně období
červen až prosinec 2008.


